АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            25  ноября 2020 год                                                         № 781
г. Хилок

О внесении дополнения в постановление, утвержденное  Главой муниципального района «Хилокский район» от 31.01.2019 года № 42
«О закреплении территории муниципального района «Хилокский район» за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»

      В связи с необходимостью приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести дополнение в Приложение утвержденное  постановлением Главы муниципального района «Хилокский район»  о закреплении территории муниципального района «Хилокский район» за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования от 31.01.2019 года № 42 (прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

И.о. Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                 К.В. Серов

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к  постановлению
                                                                  Главы муниципального
                                                                       района «Хилокский район»
                                                                                                    от          .11.2020  №

	№
п/п
	Муниципальное образовательное учреждение
	Закрепляемая территория муниципального района «Хилокский район»

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Звездочка» г.Хилок;
	Территория городского поселения «Хилокское»;
улицы микрорайона «Гора»: Калинина. Первомайская. Дзержинского, Ленина, Советская. Нагорная, Осипенко. Пушкина, Рабочая, Розенфельда, Коммунальная,  Хлуднева, Чкалова, Комсомольская, Орджоникидзе, Чапаева, Красноармейская, Щербакова, Октябрьская, Ключевая;
улицы микрорайона «Теребиловка»; Вокзальная, Крупской

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Золотой ключик» г.Хилок;
	Территория городского поселения «Хилокское»;
улицы микрорайона «Гора»: Калинина. Первомайская. Дзержинского, Ленина, Советская. Нагорная, Осипенко. Пушкина, Рабочая, Розенфельда, Коммунальная,  Хлуднева, Чкалова, Комсомольская, Орджоникидзе, Чапаева, Красноармейская, Щербакова, Октябрьская, Ключевая.
улицы микрорайона «Теребиловка»; Вокзальная, Крупской

	3

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Родничок»» г.Хилок;
	Территория городского поселения «Хилокское»; улицы микрорайона «Ямаровский»: Набережная, Карла Маркса, Горького, Бурилова, Энгельса,Урицкого, Лесная, Свердлова, Куйбышева, Приозерная, Совхозная, Солнечная, Трактовая, Победы, Таежная, Макаренко, Космическая, Восточный переулок, Полевая, Кочнева, Рассветная, Восточная, Гулюмяна, Н.Ветрова, В.Часнык, П.Буянова, Л. Лазарева.
микрорайон «Заречье» улицы Пролетарская. Заречная, Гризодубовой, Шевченко. Партизанская. Крестьянская. Пришкольная. 1-я и 2-я Новопосельские. Зеленая. Лесозаводская. Промкомбинатовская, Суворова, Новая. Кутузова. Песчаная, Песчаный переулок, Юбилейная, Луговая, Речной переулок. Амбонская, Расковой, Байкальская, Юности, Виктора Ярошкевича.

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 г.Хилок;
	Территория городского поселения «Хилокское»;
улицы микрорайона «Остров»: Лермонтова. Борцов Революции. Богдана Хмельницкого, Фрунзе, Новоостровская, Лазо, Колхозный переулок, Щорса. Декабристов, Ямаровская, Железнодорожная, Кирова, Гражданская, Проточная. Заливная, Молодогвардейская. Гражданский переулок, Крупской, Вокзальная.
микрорайон «Заречье» улицы Пролетарская, Заречная, Гризодубовой, Шевченко. Партизанская. Крестьянская. Пришкольная. 1-я и 2-я Новопосельские. Зеленая. Лесозаводская. Промкомбинатовская, Суворова, Новая. Кутузова. Песчаная, Песчаный переулок, Юбилейная, Луговая, Речной переулок. Амбонская, Расковой, Байкальская, Юности, Виктора Ярошкевича.
улицы микрорайона «Теребиловка»;Вокзальная, Крупской.

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 г.Хилок;
	Территория городского поселения «Хилокское»: микрорайон «Заречье» улицы Пролетарская, Заречная, Гризодубовой, Шевченко. Партизанская. Крестьянская. Пришкольная. 1-я и 2-я Новопосельские. Зеленая. Лесозаводская. Промкомбинатовская, Суворова, Новая. Кутузова. Песчаная, Песчаный переулок, Юбилейная, Луговая, Речной переулок. Амбонская, Расковой, Байкальская,  Юности, Виктора Ярошкевича.
улицы микрорайона «Остров»: Лермонтова. Борцов Революции. Богдана Хмельницкого, Фрунзе, Новоостровская, Лазо, Колхозный переулок, Щорса. Декабристов, Ямаровская, Железнодорожная, Кирова, Гражданская, Проточная. Заливная, Молодогвардейская. Гражданский переулок. улицы микрорайона «Теребиловка»;Вокзальная, Крупской

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок» пгт.Могзон
	Территория городского поселения «Могзонское».

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8 с.Харагун
	Территория сельского поселения «Харагунское», села Дайгур.

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 с.Хушенга
	Территория сельского поселения «Хушенгинское».

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа №26 с. Алентуйка;
	Территория села Алентуйка

	10
	Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Солнышко» в с.Линево Озеро
	Территория сельского поселения «Линево-Озерское»,

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» с.Гыршелун
	Территория села Гыршелун.

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №6 с.Хилогосон;
	Территория сельского поселения «Хилогосонское», села Улястуй.

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 «Светлячок» с.Бада
	Территория сельского поселения «Бадинское», села Зурун,

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №24 с.Закульта
	Территория сельского поселения «Закультинское», сел Ушоты. Шиля